

Einwohnergemeinde Moosseedorf

Gebührenverordnung zum Abfallreglement

Gemeinderat 20. Januar 2020

GEBÜHRENVERORDNUNG

Der Gemeinderat Moosseedorf erlässt gestützt auf Art. 11 des Gebührentarifs zum Abfallreglement vom 1. Juni 2012 folgende Abfallgebühren:

| 1. | Grundgebühren | Preise | inkl. MwSt |
|----|---|--------|------------|
| | diese beträgt pro Jahr | | |
| | je selbständige Wohnung | CHF | 86.00 |
| | je Einfamilienhaus | CHF | 120.00 |
| | je Gewerbebetrieb 1-5 Arbeitsplätze | CHF | 86.00 |
| | je Gewerbebetrieb 6-10 Arbeitsplätze | CHF | 120.00 |
| | je Gewerbebetrieb 11-15 Arbeitsplätze | CHF | 160.00 |
| | je Gewerbebetrieb 16-20 Arbeitsplätze | CHF | 200.00 |
| | Für grössere Betriebe setzt die Baukommission die | | |
| | Grundgebühr fest. | | |
| 2. | Sackgebühr | Stück | preis |
| | 35-l-Sack | CHF | 1.60 |
| | 60-I-Sack | CHF | 2.70 |

| 3. | Gebührenmarken | Stückpreis | | |
|----|------------------|------------|--|--|
| | Bis 17 I Inhalt | CHF 1.00 | | |
| | bis 35 I Inhalt | CHF 1.60 | | |
| | bis 60 l Inhalt | CHF 2.70 | | |
| | bis 110 l Inhalt | CHF 5.20 | | |

| 4. | Sperrgutmarken | Stückpreis |
|----|-------------------|------------|
| | bis 25 kg Gewicht | CHF 5.20 |

| 5. | Containermarken | Stückpreis | |
|----|---|------------|--|
| | bis 800 I Inhalt (nur für Gewerbetreibende) | CHF 35.00 | |

| 6. | Spezialsammlungen | | Stückp | reis |
|----|--|----------------|--------|--------|
| | - Unterhaltungselektronik (TV-Geräte, Stereoanlagen etc.) | Radios, | | gratis |
| | - Büro- und Informatikgeräte (PC, Drudetc.) | cker, Monitore | | gratis |
| | Elektronische Haushaltgeräte Staubs Rasierapparate, Mikrowellen etc.) | auger, Mixer, | | gratis |
| | Elektronische Bau- und Hobbygeräte (Elektrowerkzeuge, Bohrmaschinen, Heckenscheren etc.) | | | gratis |
| | Waschmaschinen, Geschirrspüler, Koc | hherde, | | |
| | Tumbler etc. je Stück | Entsorgung | | gratis |
| | | Abholgebühr | CHF | 25.00 |
| | Kühlgeräte je Stück | Entsorgung | | gratis |
| | | Abholgebühr | CHF | 25.00 |
| | Häckseldienst pro Stunde | | CHF | 200.00 |

| 7. | Tierkörper | Preise |
|----|--|---------------------|
| | Entsorgung Tierkörper | 80% der Kosten |
| | | gemäss aktuellem |
| | | Tarif der Tier- |
| | die Entsorgungskosten von der Gemeinde getragen. | Körpersammelstelle. |

| ĺ | Es muss ein entsprechender Nachweis vom Tierarzt | Freibetrag von CHF |
|---|--|--------------------|
| 1 | vorgelegt werden. | 100.00 pro Jahr |
| Į | | (ohne Abzug). |

GENEHMIGUNG

Die vorliegende Verordnung wurde vom Gemeinderat Moosseedorf an der Sitzung vom 26. August 2013 angenommen.

Moosseedorf, 26. August 2013

Gemeinderat Moosseedorf

Sig.

Sig.

Peter Bill

Peter Scholl

Gemeindepräsident

Leiter Verwaltung

PUBLIKATION

Der Gemeindeschreiber hat das Inkrafttreten dieser Verordnung gemäss Art. 45 GV im Amtsanzeiger Fraubrunnen publiziert.

Moosseedorf, 10. Oktober 2013

Gemeindeverwaltung Moosseedorf

Sig.

Peter Scholl Leiter Verwaltung

Inkraftretung

Die Änderungen in dieser Verordnung treten am 1. Januar 2015 in Kraft.

GENEHMIGUNG

Die vorliegende Verordnung wurde vom Gemeinderat Moosseedorf an der Sitzung vom 6. Oktober 2014 angenommen.

Moosseedorf, 5. Januar 2015

Gemeinderat Moosseedorf

Sig.

Sig.

Peter Bill Gemeindepräsident Peter Scholl Leiter Verwaltung

PUBLIKATION

Der Leiter Verwaltung hat das Inkrafttreten dieser Verordnung gemäss Art. 45 GV im Amtsanzeiger Fraubrunnen vom 21. November 2014 publiziert.

Moosseedorf, 5. Januar 2015

Gemeindeverwaltung Moosseedorf

Sig.

Peter Scholl Leiter Verwaltung

Inkraftretung

Die Änderungen in dieser Verordnung treten am 1. Januar 2021 in Kraft.

GENEHMIGUNG

Die vorliegende Verordnung wurde vom Gemeinderat Moosseedorf an der Sitzung vom 20. Januar 2020 angenommen.

Moosseedorf, 20. Januar 2020

Gemeinderat Moosseedorf

Peter Bill Gemeindepräsident Peter Scholl Leiter Verwaltung

PUBLIKATION

Der Leiter Verwaltung hat das Inkrafttreten dieser Verordnung gemäss Art. 45 GV im Amtsanzeiger Fraubrunnen vom 24. Januar 2020 publiziert.

Moosseedorf, 24. Januar 2020

Gemeindeverwaltung Moosseedorf

Leiter Verwaltung